

SON AU § 86 Remissvar. SOU 2024:30 En statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga

Ärendenummer: SON 2024/284

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

Ärendet lämnas öppet till socialnämnden.

Sammanfattning

Region Gotland har erbjudits möjlighet att yttra sig över remiss SOU 2024:230; en statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga. Kvalitet- och utvecklingsavdelningen och Regionstyrelseförvaltningen (RSF) har gemensamt yttrat sig över remissen. Den samlade bedömningen är att förslaget saknar evidens och effektstudier samt att förslaget innebär en stor påverkan på socialnämndens verksamhet. Förslaget inskränker det kommunala självstyret, har stor påverkan på nämndens budget samt resurser i form av personal och arbetstid. Vidare görs bedömningen att förslaget kan påverka såväl enskilda som allmänhetens förtroende för nämndens verksamhet samt stigmatisera de barn som är föremål för åtgärderna.

Bedömning

Den samlade bedömningen är att förslaget saknar evidens och effektstudier samt att förslaget innebär en stor påverkan på socialnämndens verksamhet. Förslaget inskränker det kommunala självstyret då annan myndighet kan fatta beslut om exempelvis placeringar utanför det egna hemmet som nämnden är skyldiga att verkställa. Detta medför konsekvenser i form av en stor påverkan på nämndens budget i form av merkostnader för socialtjänsten samt svårigheter att planera och följa budgeten. Förslaget medför även andra konsekvenser då ytterligare arbetsuppgifter som är resurskrävande och har korta tidsfrister åläggs socialtjänsten.

Vidare görs bedömningen att förslaget kan påverka såväl enskilda som allmänhetens förtroende för nämndens verksamhet samt kan på sikt påverka möjligheten att rekrytera socialsekreterare då de får mer arbetsuppgifter som påminner om exempelvis Kriminalvårdens uppdrag.

De barn som är föremål för åtgärderna kan stigmatiseras då barn som inte är misstänkta för eller lagförda för brott kan aktualiseras utifrån oro för att de ska utveckla allvarlig kriminalitet.

Socialnämnden förslås godkänna föreslaget yttrande gällande En statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder för barn och unga- SOU 2024:230.

Ärendets behandling under mötet

Eva Lindvall, utvecklingsledare, föredrar ärendet.

Yrkande

Andreas Vall (M) yrkar att ärendet ska lämnas öppet till nämnden.
Detta för att ha möjlighet att lämna förslag på eventuella justeringar i yttrandet.

Ordförande finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Yttrande - SOU 2024:30 En statlig ordning med brottsförebyggande åtgärder
för barn och unga daterad 2024-08-21

Tjänsteskrivelse Socialförvaltningen daterad 2024-08-21

Remiss. Socialdepartementet inkom 2024-05-23